
A  ZM_03_R1 

 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ 

Datum projednání v PV 07.06.2021 
Odbor rozvoje 

města 
Zpracoval Ivana Vlasáková 

Datum projednání v RM 14.06.2021 

Datum projednání v ZM 22.06.2021 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 
Název materiálu Dotace na technickou a dopravní infrastrukturu (TDI) 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV Porada vedení 
d o p o r u č u j e: 
01.01   
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM  
Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e : 
 
01.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxx  na zhotovení vodovodní a kanalizační přípojky k RD na 
p.p.č. 1945/26  v k.ú. Trutnov 
01.02 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.603,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxx na vybudování vodovodní a kanalizační  přípojky k RD 
na p.p.č. 214/3  v k.ú. Bojiště u Trutnova 
01.03 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx na zhotovení kanalizační přípojky vč. přečerpávací 
šachty k RD na p.p.č. 1930/51  v k.ú. Trutnov 
01.04 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx na prodloužení vodovodního řadu  k RD na p.p.č.  
2607/4  v k.ú. Trutnov 
01.05 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx na vybudování komunikace a kanalizačního a 
vodovodního řadu k RD na p.p.č. 1828/12  v k.ú. Trutnov 
01.06 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx na vybudování komunikace a kanalizačního a 
vodovodního řadu  k RD na p.p.č. 1828/11 a 1828/9 v k.ú.  Trutnova 
01.07 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových 
efektivně vynaložených nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  na zhotovení vodovodní přípojky a komunikace k RD 
na p.p.č. 13/25 v k.ú. Volanov 
 
 



A  ZM_03_R1 

Návrh na usnesení ZM Zastupitelstvo  města Trutnova 
s c h v a l u j e: 
01.01 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxx na 
zhotovení vodovodní a kanalizační přípojky k RD na p.p.č. 1945/26  
v k.ú. Trutnov 
01.02 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.603,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxxx na 
vybudování vodovodní a kanalizační  přípojky k RD na p.p.č. 214/3  
v k.ú. Bojiště u Trutnova 
01.03 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxx na 
zhotovení kanalizační přípojky vč. přečerpávací šachty k RD na p.p.č. 
1930/51  v k.ú. Trutnov 
01.04 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxxxxxx na 
prodloužení vodovodního řadu  k RD na p.p.č.  2607/4  v k.ú. Trutnov 
01.05 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč  xxxxxxxxxxxxxxx na 
vybudování komunikace a kanalizačního a vodovodního řadu k RD na 
p.p.č. 1828/12  v k.ú. Trutnov 
01.06 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxxxxx  na 
vybudování komunikace a kanalizačního a vodovodního řadu  k RD na 
p.p.č. 1828/11 a 1828/9 v k.ú.  Trutnova 
01.07 
poskytnutí dotace  ve výši 50 % celkových efektivně vynaložených 
nákladů na TDI, max. ve výši 35.732,00 Kč xxxxxxxxxxxxxxx  na 
zhotovení vodovodní přípojky a komunikace k RD na p.p.č. 13/25 v k.ú. 
Volanov 
 
p o v ě ř u j e: 
02.01 
Ing. Davida Jelínka zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s jednotlivými žadateli 
 

Důvodová zpráva: 
V letošním roce podalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova na technickou a dopravní 
infrastrukturu za účelem podpory bytové výstavby sedm žadatelů, u kterých nebyl, dle posouzení Odboru 
rozvoje města, shledán rozpor se Zásadami č. 1/2020 – Poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města 
Trutnova.  
xxxxxxxxxxxx žádá o dotaci na zhotovení vodovodní a kanalizační přípojky k RD na p.p.č. 1945/26  v k.ú. 
Trutnov, xxxxxxxxxxx na vybudování vodovodní a kanalizační přípojky  k RD na p.p.č. 214/3  v k.ú. 
Bojiště u Trutnova, xxxxxxxxxxxx na zhotovení kanalizační přípojky vč. přečerpávací šachty k RD na 
p.p.č. 1930/51  v k.ú. Trutnov, xxxxxxxxxxxx na prodloužení vodovodního řadu  k RD na p.p.č.  2607/4  
v k.ú. Trutnov, xxxxxxxxxx na vybudování komunikace a kanalizačního a vodovodního řadu k RD na 
p.p.č. 1828/12  v k.ú. Trutnov, xxxxxxxxxxxx na vybudování komunikace a kanalizačního a vodovodního 
řadu k RD na p.p.č. 1828/11 a 1828/9  v k.ú. Trutnov a  xxxxxxxxxxxxxx na zhotovení vodovodní přípojky 
a komunikace k RD na p.p.č. 13/25 v k.ú. Volanov. 
xxxxxxxxxxxxx    žádali o dotaci již v minulém roce, ale vzhledem k situaci ohledně COVID-19 nestihli 
včas vyřídit potřebné povolovací doklady – nebylo jim tedy vyhověno, proto požádali v letošním roce 
znovu. 
 
 



A  ZM_03_R1 

Smlouvy budou s žadateli podepsány až po doložení všech potřebných dokladů a jejich zkontrolování 
Odborem rozvoje města (povolovací doklady ke stavbě, …). Dotace bude poukázána na účet žadatele 
po předložení faktur a výpisů z účtu s tím souvisejících.  
 
Částka 35 732,00 Kč = prostředky v rozpočtu města (250.000,00 Kč – 35.603,00) : počet žadatelů (6).  
Pozn.: Částku 35.603,00 požaduje jeden z žadatelů na základě již vystavené faktury za dokončenou 
stavbu vodovodní a kanalizační přípojky k RD.  
Dotace činí 50% vynaložených nákladů.  
 
 
Přílohy: žádost 
             návrh veřejnoprávní smlouvy 
 
Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 10, ORG 10008142 

Kontrola materiálu byla provedena právníkem                                         viz parafa 

Datum :   Podpis vedoucího odboru : 

 


